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 Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом 

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ 

от «30» октября 2023 г. № 392 
 

ИНФОРМАЦИЯ  

о приеме на обучение в ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ  

по программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры  

по различным условия поступления: 

 перечень вступительных испытаний с указанием приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих; 

 минимальное количество баллов; 

 максимальное количество баллов; 

 информация о формах проведения вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ самостоятельно 
 

для поступающих на базе среднего общего образования 
 

Направление подготовки (специальность) Вступительные 

испытания 

(в порядке приоритета) 

Мини- 

мальное 

количество 

баллов 

Макси- 

мальное 

количество 

баллов 

Форма 

проведения 

вступительных 

испытаний код   наименование 

1 2 3 4 5 6 

05.03.06 Экология и природопользование  1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. География или 

 Химия 

37 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

06.03.01 Биология 1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика или 

Химия 

27 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 
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10.03.01 Информационная безопасность  1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

20.03.01 Техносферная безопасность 1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 1. Математика 27 100 письменно 

2. География или 

Физика 

37 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

27.03.04 Управление в технических системах 1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

35.03.01 Лесное дело 1. Биология или 

Физика  

36 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика 27 100 письменно 

35.03.04 Агрономия 1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика или 

Химия 

27 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

35.03.06 Агроинженерия 1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика или 

Химия 

27 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 
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36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика или  27 100 письменно 

    Химия  36 100 письменно 

40.03.01  Юриспруденция 1. Обществознание 42 100 письменно 

2. История или 32 100 письменно 

    Иностранный язык 22 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

10.05.03 Информационная безопасность автоматизированных 

систем 

1. Математика 27 100 письменно 

2. Информатика и ИКТ 

или Физика 

40 

36 

100 

100 

письменно 

письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

36.05.01 Ветеринария 

 

1. Биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Математика или  27 100 письменно 

    Химия  36 100 письменно 

38.05.01 Экономическая безопасность  1. Математика 27 100 письменно 

2. Обществознание  42 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

 

для поступающих на базе профессионального образования 

Направление подготовки (специальность) Вступительные испытания 

(в порядке приоритета) 

Мини- 

мальное 

количество 

баллов 

Макси- 

мальное 

количество 

баллов 

Форма 

проведения 

вступительных 

испытаний код   наименование 

1 2 3 4 5 6 

05.03.06 Экология и природопользование  1. Охрана окружающей среды и основы 

природопользования 

37 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

06.03.01 Биология 1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 
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09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Информатика и вычислительная техника 40 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

10.03.01 Информационная безопасность  1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

20.03.01 Техносферная безопасность 1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

27.03.04 Управление в технических системах 1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

35.03.01 Лесное дело 1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

35.03.04 Агрономия 1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

35.03.06 Агроинженерия 1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

35.03.07 Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

40.03.01  Юриспруденция 1. Теория государства и права 42 100 письменно 

2. История России, Всеобщая история 32 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 
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05.04.06 Экология и природопользование междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

06.04.01 Биология/Микробиология междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

09.04.01 Информатика и вычислительная 

техника/Автоматизированные 

системы обработки информации и 

управления 

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

19.04.03 Продукты питания животного 

происхождения/Технология молока и 

молочных продуктов 

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

19.04.04 Технология продукции и организации 

общественного питания  

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

20.04.01 Техносферная безопасность/Система 

управления рисками ЧС 

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

35.04.01 Лесное дело  междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

35.04.04 Агрономия/Общее земледелие междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

35.04.04 Агрономия/Селекция и семеноводст-

во сельскохозяйственных культур 

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

35.04.06 Агроинженерия / Технология и 

средства механизации сельского 

хозяйства  

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

35.04.06 Агроинженерия / Электротехнологии и 

электрооборудование в сельском 

хозяйстве  

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

36.04.02 Зоотехния/Частная зоотехния, 

технология производства продуктов 

животноводства 

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

36.04.02 Зоотехния/ Технология 

производства и переработки 

продукции птицеводства  

междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

38.04.01 Экономика междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 

40.04.01 Юриспруденция междисциплинарный экзамен 50 100 письменно 
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10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Техническая механика 36 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

36.05.01 Ветеринария 

 

1. Сельскохозяйственная биология 36 100 письменно 

2. Русский язык 36 100 письменно 

3. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

38.05.01 Экономическая безопасность  1. Алгебра, геометрия и начала анализа 27 100 письменно 

2. Экономика 42 100 письменно 

3. Русский язык 36 100 письменно 

 


	для поступающих на базе среднего общего образования
	для поступающих на базе профессионального образования

